АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.09.2022
	№
	163-п

	с.Ташла

	   О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка
с кадастровым номером 56:31:1301009:51

       В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями Совета депутатов «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» от 22.01.2020г. № 57/180-рс, от 09.09.2020г. № 62/196-рс, на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный участок от 13.09.2022г.:
      1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный участок с  кадастровым номером 56:31:1301009:51, площадью 992 кв.м местоположение: обл. Оренбургская, р-н Ташлинский, с.Ташла, ул.Красноармейская, дом 81,  категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, Цапковой Валентине Тихоновне, установив предельные максимальные размеры вновь сформированных земельных участков после раздела:
- 56:31:1301009:51:ЗУ1, площадью 218 кв.м.;
 - 56:31:1301009:51:ЗУ2, площадью 774 кв.м.
         2. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Ташлинский сельсовет в установленные действующим законодательством сроки:
         2.1. подготовить и обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний в районной газете «Маяк» и разместить полный текст постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ташлинский район.
        2.2. обеспечить прием и регистрацию поступивших предложений и замечаний, начиная с момента опубликования оповещения о проведении публичных слушаний и до дня проведения публичных слушаний в администрации Ташлинского сельсовета.
         2.3. подготовить и обеспечить опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний  и разместить полный текст постановления о заключении результатов публичных слушаний на официальном сайте администрации Ташлинского района.
	3. Предложить жителям муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства на территории муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, иным заинтересованным лицам принять участие в данных публичных слушаниях
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации		 			                              Д.Н.Горшков

Разослано: администрации района, прокурору района, Цапковой В.Т., членам комиссии, в дело.

Исп.Тарасова И.А.
8(35347)2-14-34